ПРОЕКТ
                                                                        [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________                             с. Воздвиженка                                            № -п
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на
территории муниципального образования Воздвиженский

сельсовет в весеннее - летний период 2016 года
    В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет, во исполнение постановления главы района от 21.01.2016 года № 9-п «Об осуществлении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Асекеевский район» в весеннее - летний период 2016 года, на основании Устава муниципального образования Воздвиженский сельсовет постановляю:
   1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее – летний период 2016 года согласно приложению.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   2. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельсовета                                                                           А.Н.Тураев

Разослано: прокурору района, в дело.

Приложение

                                                               к постановлению главы сельсовета

                                                                                           №
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
В ВЕСЕННЕЕ – ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2016 ГОДА
	№

п/п
	   Наименование мероприятия
	       Ответственные за

            исполнение
	  Срок

исполнения

	1.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	Глава сельсовета

	30.04.2016

	2.
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозабору и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.
	Глава сельсовета

	30.04.2016

	3
	Обеспечение населенных пунктов на территории сельсовета:

Противопожарным запасом воды;

Телефонной связью;

Средствами звукового оповещения о пожаре;

Пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой
	Глава сельсовета

	постоянно

	4
	Обеспечение объектов и территорий первичными средствами пожаротушения
	Глава сельсовета

	постоянно

	5
	Проведение месячника пожарной безопасности

	Глава сельсовета

	11.04 по 11.05.2016

	6
	Подготовка пункта временного размещения, решение вопросов жизнеобеспечения населения, эвакуированного при пожарах
	Глава сельсовета

	до 01.05.2016

	7
	Организация уборки мусора и сухостоя на территории сельсовета, ликвидация несанкционированных свалок; вырубка  деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения пожара.
	Глава сельсовета

	Весь период

	8
	Обеспечение личного состава добровольных пожарных команд средствами защиты

	Глава сельсовета
	до 01.05.2016